
1 
 

Uživatelský manuál 
Kuchyňský teploměr Helmer TM 23 

▲UPOZORNĚNÍ: 
1. Před použitím výrobku odstraňte z povrchu ochrannou fólii 

2. Před použitím si prosíme přečtěte tento návod, předejdete tak poškození teploměru. 

3. Zakupte si prosím 2 AAA baterie a vložte je na zadní straně do teploměru pod 
výsuvné víko. Dbejte na správnou polaritu baterií. 

4. Pokud nebudete teploměr delší dobu používat, vyjměte baterie, abyste předešli 
možnému poškození způsobenému vytečením baterií. 
 

POPIS OVLÁDACÍCH PRVKŮ 

 

POPIS 

REŽIM PEČENÍ – REŽIMY PŘEPÍNÁTE PÁČKOU NA ZADNÍ STRANĚ 
TEPLOMĚRU 

LCD DISPLEJ – IKONY 

 DRUH MASA – 8 druhů masa (HOVĚZÍ, JEHNĚČÍ, TELECÍ, HUMBURGER, 
VEPŘOVÉ, KRŮTÍ, KUŘECÍ, RYBY). 

 ÚROVEŇ PROPEČENÍ– 5 druhů úrovně propečení (KRVAVÉ,STŘEDNĚ KRVAVÉ, 
MEDIUM, STŘEDNĚ PROPEČENÉ, PROPEČENÉ). 

 TEPLOTA– Aktuální teplota na sondě se zobrazuje na displeji. 

 ALERT TEPLOTA– Požadovaná teplota v závislosti na vybraném druhu masa a 
úrovně propečení 

 Rozsah měření– -20℃～300℃ 

DOTYKOVÁ TLAČÍTKA 

1. M/M– Výběr masa 

2. S/T– Výběr propečení 

3. S/S/ – 1x stisknutím přepínáte mezi jednotkami měření ℃ a ℉. Stisknutím a 

podržením tohoto tlačítka na 2 vteřiny přejdete do režimu ručního nastavení cílové 

teploty. 



2 
 

REŽIM ČASOVAČ – REŽIMY PŘEPÍNÁTE PÁČKOU NA ZADNÍ STRANĚ 
TEPLOMĚRU 

LCD DISPLEJ 

MIN：SEC– Rozsah časovače :99min:59sec 

DOTYKOVÁ TLAČÍTKA 

1. M/M– Nastavení minut 

2. S/T– Nastavení vteřin 

3. S/S/ – Spuštění/zastavení časovače 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

PŘEDNÍ STRANA 

Vstup pro senzor sondy 

ZADNÍ STRANA 

 Magnety– 2 magnety na zadní straně slouží k přichycení ke kovovým předmětům 

 Přepínání režimů– slouží k přepínání mezi režimy pečení a časovač  

 ON/OFF– zapnutí/vypnutí teploměru 

 Výklopný stojánek 

 Přihrádka pro baterie– pro vložení 2 AAA baterií 

 

 



3 
 

POUŽITÍ 

Vložení baterií 
Vložte do teploměru 2 AAA baterie. Dbejte na správnou polaritu +/- 

Příprava 
 Přepněte páčku do pozice ON. 

 Přepněte páčku do pozice pečení (COOK). 
 Displej zobrazuje teplotu ve stupních Celsia nebo Fahrenheit. Chcete-li vybrat 

preferovanou teplotní stupnici, stiskněte jednou tlačítko S/S/ ) 

Přednastavené teploty pro různé druhy masa a propečenosti 
 

℃ 

WELL 
dobře 

propečené 

MED WELL 
středně 
dobře 

propečené 

MEDIUM MED RARE 
středně 
krvavé 

 

RARE 
krvavé 

 

Hovězí - Beef 76 73 71 62 60 

Jehněčí - Lamb 76 73 71 62  

Telecí - Veal 76 71 62 60  

Hamburgr 71     

Vepřové - Pork 76 73 71   

Krůtí - Turkey 79     

Kuřecí - Chicken 79     

Ryby - Fish 58     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Pomocí tlačítka  M/M zvolte druh masa 

2. Pomocí tlačítka S/T vyberte úroveň propečení 

3. Jakmile teplota na sondě dosáhne zvolené teploty, teploměr začne pípat.  

4. Stisknutím jakéhokoliv tlačítka na displeji pípání vypnete. 

 

 



4 
 

Manuální nastavení cílové teploty 

1.Stiskněte a na 2 vteřiny podržte tlačítko S/S/ . Cílová teplota začne blikat. Pomocí 
tlačítek M/M a S/T teplotu zvyšujete/ snižujete. 

2. Stisknutím tlačítka S/S/  zvolenou teplotu potvrdíte. 

3. Cílová teplota zůstane vyobrazena na displeji, můžete začít s pečením. 

4. Jakmile teplota na sondě dosáhne zvolené teploty, teploměr začne pípat.  

 

UŽITEČNÉ RADY 

 Pokud displej zobrazuje LLL, nebo HHH místo teploty na sondě, počkejte až sonda 
dosáhne pokojové teploty. Pokud zobrazuje LLL, nebo HHH i nadále je 
pravděpodobné, že došlo ke zkratování vodiče vnitřní sondy v důsledku poškození 
vlhkostí nebo teplem. 

 Při čištění neponořujte sondu do vody. 

 Zamezte tomu, aby se sonda nebo drát sondy dostaly do kontaktu s plameny.  

 Hrot sondy je nutné zapíchnout do středu nejsilnější části masa. Nedotýkejte se 
sondou kostí nebo tukových oblastí. 

Nastavení časovače 
Pokud není nastaven žádný čas pro odpočítávání, bude časovač po stisknutí 

tlačítka S/S/  fungovat jako stopky. 

Nastavení času odpočítávání provedete tlačítky M/M a S/T . 

 

Stisknutím tlačítka S/S/  spustíte odpočítávání. Opětovným stiskem tohoto tlačítka 
odpočítávání zastavíte. Současným stisknutím tlačítek M/M a S/T časovač vynulujete. Po 
ukončení odpočítávání se rozezní zvukový signál, který ukončíte stisknutím libovolného 
tlačítka na displeji. 

 
UPOZORNĚNÍ 

 V průběhu pečení se dotýkejte sondy pouze v tepelně odolných rukavicích. Hrozí 

popálení. 

 Nerezovou sondu mezi použitím otřete vlhkým hadříkem (sondu nelze mýt v myčce). 

Sondu udržujte mimo dosah malých dětí. 

 Pokud se po zapíchnutí sondy do masa na obrazovce neobjeví teplota masa, 

zkontrolujte, zda je zástrčka sondy důkladně zasunutá do boku vysílače. 

 NEUMÍSŤUJTE přijímač s displejem na přímé sluneční světlo a zajistěte, aby se 

dostal do přímého kontaktu s vlhkostí nebo horkými povrchy. 

 NEPOUŽÍVEJTE TEPLOMĚR V MIKROVLNNÉ TROUBĚ! 

 NEPONOŘUJTE sondu do vody.  

 NEVYSTAVUJTE sondu ani drát sondy otevřenému ohni. Mohlo by dojít k jejich 

poškození. 

 

Dovoz, distribuce a servis:  
Helmer-Europe, s.r.o. Opletalova 92, 56301 Lanškroun, www.helmer-europe.cz / 
servis@prijimace.cz 


